
予算額 前年度予算額 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

①基本財産運用益 (5,000) (5,000) 0
　 基本財産受取利息 5,000 5,000 0
②特定資産運用益 (1,187) (1,154) 33

特定事業基金受取利息 32 32 0
田中学術助成事業積立資産受取利息 34 34 0
公益事業推進積立資産受取利息 1,000 1,000 0
国際シンポジウム開催事業積立資産受取利息 28 24 4
研究成果公開事業積立資産受取利息 36 36 0
海外調査事業積立資産受取利息 18 16 2
周年事業積立資産受取利息 14 12 2
研究調査事業積立資産受取利息 25 0 25

③受取入会金 (40,000) (50,000) (△ 10,000)
受取入会金 40,000 (50,000) △ 10,000

④受取会費 (14,773,500) (15,104,000) (△ 330,500)
正会員受取会費 6,141,500 6,244,000 △ 102,500
正会員(院生)受取会費 52,000 60,000 △ 8,000
賛助会員受取会費 8,580,000 8,800,000 (△ 220,000)

⑤事業収益 (5,000,000) (5,000,000) 0
事業協力・協賛等事業収益 5,000,000 5,000,000 0
学術論文審査事業収益 0 0 0
セミナー事業収益 0 0 0

⑥受取補助金等 (0) (0) 0
受取民間補助金 0 0 0
受取国庫補助金 0 0 0

⑦受取負担金 (0) (0) 0
受取負担金 0 0 0

⑧受取寄付金 (0) (840,000) (△ 840,000)
指定寄付金 0 840,000 (△ 840,000)
一般寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 0 0 0

⑨雑収益 (700,280) (500,280) 200,000
受取利息 280 280 0
雑収益 700,000 500,000 200,000

⑩ 業務委託収入 (1,020,000) (1,020,000) 0
業務委託収入 1,020,000 1,020,000 0

   経常収益計 21,539,967 22,520,434 △ 980,467
(2)経常費用

①事業費 (20,652,446) (23,946,868) (△ 3,294,422)
春季全国大会費 400,000 450,000 △ 50,000
秋季全国大会費 880,000 880,000 0
学術講演会論文集発行関係費 0 0 0
シンポジウム等関係費 1,000,000 1,000,000 0
研究協力関係費 6,700,000 9,700,000 △ 3,000,000
研究分科会関係費 0 0 0
学会誌発行関係費 2,800,000 2,800,000 0
学会誌原稿料関係費 420,000 400,000 20,000
学会賞費 1,000,000 1,000,000 0
助成関係費 1,000,000 1,000,000 0
学術論文審査関係費 300,000 300,000 0
他学術団体協力費 50,000 50,000 0
研究成果公表費 0 2,000 △ 2,000
賃借料 1,210,446 1,139,340 71,106
給与手当 3,430,000 3,429,912 88
役員報酬 90,000 90,000 0
旅費交通費 192,000 192,000 0
ＨＰ関係費 60,000 63,616 △ 3,616
共催金支出 0 0 0
会議費 500,000 850,000 △ 350,000
印刷費 96,000 96,000 0
通信運搬費 240,000 240,000 0
消耗品費 24,000 24,000 0
雑費 0 0 0
業務委託費 260,000 240,000 20,000

②管理費 (3,638,620) (3,495,305) 143,315
総会費 250,000 250,000 0
給与手当 1,470,000 1,425,781 44,219
役員報酬 100,000 100,000 0
旅費交通費 48,000 48,000 0
ＨＰ関係費 15,000 15,904 △ 904
総務費 200,000 200,000 0
通信運搬費 60,000 60,000 0
会議費 300,000 200,000 100,000
印刷費 24,000 24,000 0
賃借料 379,780 379,780 0
図書費 15,840 15,840 0
消耗品費 6,000 6,000 0
雑費 50,000 50,000 0
寄付金 720,000 720,000 0

   経常費用計 24,291,066 27,442,173 △ 3,151,107
当期経常増減額 △ 2,751,099 △ 4,921,739 2,170,640

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 3,294,184 △ 3,294,184
当期一般正味財産増減額 △ 2,751,099 △ 1,627,555 △ 1,123,544
一般正味財産期首残高 65,650,447 67,278,002 △ 1,627,555
一般正味財産期末残高 62,899,348 65,650,447 △ 2,751,099

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①学術研究奨励基金(湯浅賞基金)〈湯浅氏寄附〉 (0) (0) (0)
②特定事業基金 (0) (0) (0)
当期指定正味財産増減額 0 △ 3,294,184 3,294,184
指定正味財産期首残高 18,394,831 21,689,015 △ 3,294,184
指定正味財産期末残高 18,394,831 18,394,831 0

Ⅲ　正味財産期末残高 81,294,179 84,045,278

科目

2020年度収支予算書｢損益ベース｣
2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位：円)



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

①基本財産運用益 (4,550) (450) (5,000)
　 基本財産受取利息 4,550 450 5,000
②特定資産運用益 (1,187) (0) (1,187)

特定事業基金受取利息 32 0 32
田中学術助成事業積立資産受取利息 34 0 34
公益事業推進積立資産受取利息 1,000 0 1,000
国際シンポジウム開催事業積立資産受取利息 28 0 28
研究成果公開事業積立資産受取利息 36 0 36
海外調査事業積立資産受取利息 18 0 18
周年事業積立資産受取利息 14 0 14
研究調査事業積立資産受取利息 25 0 25

③受取入会金 (28,000) (12,000) (40,000)
受取入会金 28,000 12,000 40,000

④受取会費 (11,818,800) (2,954,700) (14,773,500)
正会員受取会費 4,913,200 1,228,300 6,141,500
正会員(院生)受取会費 41,600 10,400 52,000
賛助会員受取会費 6,864,000 1,716,000 8,580,000

⑤事業収益 (5,000,000) (0) (5,000,000)
事業協力・協賛等事業収益 5,000,000 0 5,000,000
学術論文審査事業収益 0 0 0
セミナー事業収益 0 0 0

⑥受取補助金等 (0) (0) (0)
受取民間補助金 0 0 0
受取国庫補助金 0 0 0

⑦受取負担金 (0) (0) (0)
受取負担金 0 0 0

⑧受取寄付金 (0) (0) (0)
指定寄付金 0 0 0
一般寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 0 0 0

⑨雑収益 (0) (700,280) (700,280)
受取利息 0 280 280
雑収益 0 700,000 700,000

⑩業務委託収入 (1,020,000) (0) (1,020,000)
業務委託収入 1,020,000 0 1,020,000

   経常収益計 17,872,537 3,667,430 21,539,967
(2)経常費用

①事業費 (20,652,446) (0) (20,652,446)
春季全国大会費 400,000 0 400,000
秋季全国大会費 880,000 0 880,000
学術講演会論文集発行関係費 0 0 0
シンポジウム等関係費 1,000,000 0 1,000,000
研究協力関係費 6,700,000 0 6,700,000
研究分科会関係費 0 0 0
学会誌発行関係費 2,800,000 0 2,800,000
学会誌原稿料関係費 420,000 0 420,000
学会賞費 1,000,000 0 1,000,000
助成関係費 1,000,000 0 1,000,000
学術論文審査関係費 300,000 0 300,000
他学術団体協力費 50,000 0 50,000
研究成果公表費 0 0 0
賃借料 1,210,446 0 1,210,446
給与手当 3,430,000 0 3,430,000
役員報酬 90,000 0 90,000
旅費交通費 192,000 0 192,000
ＨＰ関係費 60,000 0 60,000
共催金支出 0 0 0
会議費 500,000 0 500,000
印刷費 96,000 0 96,000
通信運搬費 240,000 0 240,000
消耗品費 24,000 0 24,000
雑費 0 0 0
業務委託費 260,000 0 260,000

②管理費 (0) (3,638,620) (3,638,620)
総会費 0 250,000 250,000
給与手当 0 1,470,000 1,470,000
役員報酬 0 100,000 100,000
旅費交通費 0 48,000 48,000
ＨＰ関係費 0 15,000 15,000
総務費 0 200,000 200,000
通信運搬費 0 60,000 60,000
会議費 0 300,000 300,000
印刷費 0 24,000 24,000
賃借料 0 379,780 379,780
図書費 0 15,840 15,840
消耗品費 0 6,000 6,000
雑費 0 50,000 50,000
寄付金 0 720,000 720,000

   経常費用計 20,652,446 3,638,620 24,291,066
当期経常増減額 △ 2,779,909 28,810 △ 2,751,099

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,779,909 28,810 △ 2,751,099
一般正味財産期首残高 42,100,231 23,550,216 65,650,447
一般正味財産期末残高 39,320,322 23,579,026 62,899,348

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①学術研究奨励基金(湯浅賞基金)〈湯浅氏寄附〉 (0) (0) (0)
②特定事業基金 (0) (0) (0)
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 18,394,831 0 18,394,831
指定正味財産期末残高 18,394,831 0 18,394,831

Ⅲ　正味財産期末残高 57,715,153 23,579,026 81,294,179

2020年度収支予算書内訳表｢損益ベース｣
2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位：円)
科目


